a. sup. dist. 26. deinde & sup. ea q. r. q. s. numquid. b. 27. q. in prim. c. 4. Sent. dist. 30. d. Gen. 29.

ignava Lias esse filii supposito, non sicut conjugum inter eos, si error
propter confessum excludat; quia ut dicitur est, non in eam con-
fessor, sed in Rachel. ita non responderetur. Confessus alius est
presentes, adiutus subsequens. Præcedit confessus, quando ante car-
nem apud in individuum vita confundendam uerque con-
fessus subsequitur, quando post concubinalem, sive fornicariam
vita continuit in idem. Jacob ergo & Liam non fecit conuges
pseudomagnatus, sed subsequens: nec tamen ex primo concubitu
senior indicatur, cum ille narratus affectu eam cognovit,
etiam affectu filii debitum per se uerit, putans lege primogeni-
tum & patrem imperium filii uare copulatum. Quod a au-
tem ore personæ nominis excusat, auctoritate illa probatur, qua
sunt uix utroque insitio, sorore videlicet & marito, in lectum
erunt. & ains sua sororis cognita perbutur: quia cum sine
spangere perpetua manere confessus, ille tamen, qui cognovit eam
perfonationem, excusat. Alter etiam hoc probatur. Diabe-
lo in manuam se in Angelum luci transformat, nec est per-
cussus, si tunc creditur esse bonus, cum se bonum simular. Si
ergo non ab alijs simpliciter queritur, an sua beatitudine vellet effe-
petio, & ille responderet, je m' eis confitimus uelle transfor-
matus dicendum est confessio in confititione diabolica diammatio-
ni, non posse in partibus ardentia eterna clarificari. Item, si quis
hereticus, nam Augustini, vel Ambrosii, vel Hieronymi, a
luci cabalacione forsan offerret, atque ad sua fiducieum imitatio-
nem prouocaret, scilicet preferat offensionem, in cuius fidei sententiam
decreta confessio, non in hac ratione fidam, sed in integrati-
tenuis filii, quem ille hereticus se membra habere. Quia
ego factus secundum errore, non in hunc, sed in eum, quem ille fe-
mininatur illi confessus patet, quod eius conjux non fuerit.
¶ Enim ferme & quidam non excludit confessum, scilicet si
qui in præsumptuam aliquam ecclesiam, quam putaret esse
dantes & clausa minus copiosa: quamvis hic decipitur error
forsus, non tamen posset renunciare prælatura accepta. Similiter
quod nulli propter putationem esse divitem, non potest renunciare
præsumptionem, quoniam erraverit. Error qualitatis non excludit
ad finitam confessum: utpote si qui eruerit agrum vel vineam
quoniam illa ueritatem, quamvis ille erraret in qualitate re-
tan, remanens ferilem emendo, non potest tamen renditionem
refusare. Similiter, qui dicit in uxorem meretricem, vel corru-
pionem, quam patet esse casam, vel virginem, non potest eam dimittit
enit, & ait auctore.